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 Ludwik Ręgorowicz, historyk, działacz oświatowy i pedagog, urodził się 14 stycznia 

1888 roku w Dąbrowie Tarnowskiej. Do gimnazjum uczęszczał w Tarnowie w latach 1898–

1907, następnie studiował historię i geografię na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W 1916 r. uzyskał stopień doktora na podstawie pracy Dzieje Instytutu 

Technicznego w Krakowie.  

 W Krakowie przebywał do 1919 r. Pracował tu zawodowo od 1 września 1915 r. jako 

profesor szkoły średniej w Gimnazjum im. św. Anny, a od 1916 r. również społecznie w 

Towarzystwie Ochrony Dzieci i Młodzieży. Jako członek Towarzystwa zaangażowany 

głównie przy organizowaniu kolonii letnich, prowadził także jego sekretariat.  

 Jego naukowe zainteresowania w tym czasie skupiały się nad zagadnieniami 

szkolnictwa krakowskiego, głównie w okresie Wolnego Miasta Krakowa. Przygotował wtedy 

następujące prace: Dzieje Burs Jerusalem i Philosophorum, Dzieje Akademii Sztuk Pięknych, 

Szkolnictwo w. m. Krakowa w dobie kuratorii Józefa hr. Załuskiego. 

 W roku 1919 wyjechał do Poznania gdzie objął stanowisko profesora szkoły średniej 

w Gimnazjum im. św. Marii Magdaleny. W latach 1920–1921 brał czynny udział w pracach 

plebiscytowych na Spiszu i Orawie, następnie na Górnym Śląsku. W Komitecie 

Plebiscytowym Spisko-Orawskim pełnił funkcję kierownika działu agitacyjnego w Nowym 

Targu. W czasie plebiscytu na Górnym Śląsku powołany został na kierownika Powiatowego 

Komitetu Plebiscytowego w Opolu. Był aktywnym uczestnikiem III Powstania Śląskiego jako 

zastępca szefa działu polityczno-prasowego grupy „Wschód”. Po zakończeniu powstania 

powrócił na poprzednie stanowisko w Poznaniu, zajmując się równocześnie zbieraniem i 

opracowywaniem materiałów do dziejów polskiego szkolnictwa w Wielkopolsce oraz 

redagowaniem seryjnego wydawnictwa pt. „Cuda Polski”. 

 W 1926 r. objął stanowisko naczelnika Wydziału Oświecenia Publicznego w Śląskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. Rozwinął tam szeroką działalność organizacyjną i 

administracyjną, obejmującą całokształt prac oświatowych na terenie Śląska. Dzięki jego 

staraniom powstał w Katowicach Instytut Pedagogiczny, a przy jego udziale także szereg 

innych instytucji i stowarzyszeń o charakterze naukowo-oświatowym i kulturalnym jak 

Instytut Porady Zawodowej, Śląskie Towarzystwo Literackie, Towarzystwo Czytelni 

Ludowych, Muzeum Śląskie, Oddział Śląski Polskiego Towarzystwa Historycznego. 

 W wyniku jego pracy na polu administracji szkolnej zbudowanych zostało szereg 

budynków dla polskich przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych. Przyczynił się do 

wyposażenia szkół w pracownie i w nowe, polskie pomoce naukowe, rozwijał dokształcanie 

nauczycieli polskich i wpłynął na skorygowanie programów szkolnych oraz rozwinięcie 

śląskiego szkolnictwa zawodowego. 

 W marcu 1933 r. przeniesiony został do Ministerstwa Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego gdzie objął stanowisko naczelnika Wydziału Szkolnictwa 

Powszechnego. Pracował tam głównie nad zagadnieniami związanymi z problematyką 

reformy szkolnej, a także zajmował się problemami specjalnymi jak na przykład: szkolnictwo 

mniejszości narodowych w Polsce, organizacje i regulaminy bibliotek szkolnych, pomoce 

szkolne, szkolnictwo powszechne na terenie Centralnego Okręgu Przemysłowego. 
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Jednocześnie był delegatem do kuratorium okręgu szkolnego poznańskiego w latach 1934–

1935, a także delegatem Ministerstwa do Komitetu Łemkowskiego (1936–1938). 

 Od marca do października 1936 r. oraz w okresie 1938–1939 sprawował funkcję 

dyrektora w Państwowym Wydawnictwie Książek Szkolnych. W latach 1937–1939 był także 

prezesem Obwodu Warszawskiego Polskiego Związku Zachodniego. 

Po wybuchu II wojny światowej znalazł się w Krakowie gdzie rozpoczął 

konspiracyjną działalność w Okręgowym Komitecie Szkolnym jako referent organizacyjny. 

Aresztowany przez Gestapo 6 listopada 1939 roku wraz z grupą profesorów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego wywieziony został do obozu w Oranienburgu. Zwolniony w lutym 1940 r. 

znalazł schronienie w rodzinnej Dąbrowie Tarnowskiej i podjął pracę w tarnowskim 

komitecie Rady Głównej Opiekuńczej. Pracował również konspiracyjnie w szkolnictwie 

pełniąc funkcję przewodniczącego Powiatowej Komisji Oświatowej.  

Po wyzwoleniu wyjechał do Katowic, gdzie objął stanowisko dyrektora Oddziału 

Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych we Wrocławiu. W 1951 r. osiedlił się w 

Bielsku, gdzie pracował nad historią szkolnictwa bielskiego w XIX i XX w. W tym okresie 

napisał swoje wspomnienia pt. Wśród burz i przemian, które w 1956 r. zostały nagrodzone w 

konkursie na pamiętniki nauczycieli, zorganizowanym przez Pracownię Dziejów Oświaty 

Polskiej Akademii Nauk.  

W wymienionej Pracowni zatrudniony był od 1957 r. do czasu przejścia na emeryturę 

do listopada 1958 r. 

Pierwsza zasadnicza część spuścizny przekazana została do zbiorów PAN Archiwum 

w Warszawie przez twórcę w kwietniu 1962 r. (ks. nab. 392). Materiały zostały poddane 

wstępnej segregacji chronologiczno-rzeczowej oraz prowizorycznie opisane przez Ludwika 

Ręgorowicza przy konsultacji Michała Flisa. W 1965 r. Maria Wrzosek podjęła się 

szczegółowego porządkowania zespołu. W wyniku jej prac powstał liczący 115 jednostek 

archiwalnych inwentarz, który został opublikowany w „Biuletynie Archiwum PAN” nr 9 

(1966 r.).    

Druga część spuścizny wpływała do PAN Archiwum w Warszawie partiami w latach 

1971–1981 (ks. nab. 980, 1071, 1377, 1622). Materiały zostały w części przekazane najpierw 

przez twórcę, a po jego śmierci przez żonę dr Olgę Ręgorowiczową i córkę Elżbietę 

Ręgorowicz-Węgrzynowicz oraz w części zostały zakupione (1981 r.). W 1982 r. Łucja Litwa 

i Maria Wrzosek uporządkowały archiwalia, opracowując liczący 76 jednostek archiwalnych 

inwentarz (maszynopis). W trakcie tych prac została wydzielona partia dokumentacji wiążąca 

się bezpośrednio z materiałami pierwszej części spuścizny, do których została ona dołączona. 

Dla celów ewidencyjnych sporządzono spis wyszczególniający ile i jakie materiały włączono 

do danej jednostki.  

W 2020 r. Katarzyna Słojkowska przystąpiła do scalenia ewidencyjnego obydwu 

współistniejących inwentarzy.  

W przygotowaniu nowego inwentarza zostały uwzględnione opisy materiałów 

archiwalnych, stosowane we współczesnej praktyce PAN Archiwum w Warszawie. W 

niektórych przypadkach opisy zostały zmodyfikowane tak aby jak najpełniej oddawały 

zawartość jednostki. Jest to szczególnie warte podkreślenia w przypadku jednostek 

pierwszego inwentarza, do których zostały dołączone materiały w 1982 r. Informacje te 

zostały uzupełnione w oparciu o istniejący spis. Pod taką jednostką znajduje się uwaga z 

informacją o dokonanych zmianach. 

Została utrzymana numeracja jednostek dla pierwszego inwentarza (1–115). Było to 

niezbędne, ponieważ został on już opublikowany. Zmieniono numery jednostkom z drugiego 

inwentarza, w taki sposób aby nadać ciągłość całości dokumentacji (j. 1 otrzymała nr 116). 

Materiały zostały scalone w ramach grup ale z zachowaniem podziału na części. W ten 
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sposób wyraźnie widać z jakich grup dokumentacji składają się pierwsza i druga część 

spuścizny Ludwika Ręgorowicza.  

Nową numerację otrzymały także aneksy. Niektóre pominięto, zapisując zawarte w 

nich informacje w opisie jednostek. 

Zespół zawiera dość różnorodne materiały, które są jednak poważnie 

zdekompletowane wskutek tego, że przechowywane były w Warszawie w czasie działań 

wojennych 1939 i 1944 r. Zakres chronologiczny całej spuścizny to lata [1812], 1902–1976, a 

jej rozmiar po scaleniu wynosi 2,1 m.b. 

Pierwsza część spuścizny zawiera cztery grupy dokumentacji: materiały twórczości 

naukowej, materiały działalności polityczno-społecznej, organizacyjno-naukowej, 

wydawniczej i urzędowej, materiały biograficzne i materiały osób obcych. Z kolei w jej 

drugiej części można wyodrębnić: materiały twórczości naukowej, materiały działalności 

polityczno-społecznej, organizacyjno-naukowej, wydawniczej i urzędowej, materiały 

biograficzne, korespondencję, materiały o twórcy zespołu i materiały rodzinne. 

 W sumie po scaleniu materiały Ludwika Ręgorowicza obejmują siedem zasadniczych 

grup, określonych w „Wytycznych opracowania spuścizn po uczonych” z 1990 roku. Są to: I 

Materiały twórczości naukowej z lat 1812–1967, II Materiały działalności polityczno-

społecznej, organizacyjno-naukowej, wydawniczej i urzędowej z lat 1917–1970, III Materiały 

biograficzne z lat 1902–1971, IV Korespondencja z lat 1946–1970, V Materiały o twórcy 

zespołu z lat 1928–1976, VI Materiały rodzinne z lat 1911–1982 i VII Materiały osób obcych 

z lat 1928–1948.  

W grupie I materiałów twórczości naukowej wyodrębniono 3 podgrupy: A. Prace, 

artykuły, referat, odczyty, B. Recenzje, C. Materiały warsztatowe. Podgrupa pierwsza, 

najobszerniejsza, zawiera materiały z lat 1909–1967. To ułożone w porządku 

chronologicznym prace i ich fragmenty, artykuły oraz referat i odczyty, dotyczące w głównej 

mierze historii szkolnictwa i oświaty (wcześniejsze dotyczą historii szkolnictwa 

krakowskiego w XIX w., późniejsze – szkolnictwa śląskiego w XIX i XX w.).  

Recenzje ułożone w układzie alfabetycznym według autorów pochodzą z lat 1911–

1967. 

W podgrupie trzeciej znajdują się wypisy, notatki i druki z lat 1812–1938. 

Umieszczono tu m. in. zestawienia statystyczne dotyczące szkolnictwa w woj. Śląskim i w 

Polsce w tym szkolnictwa mniejszościowego w województwach wschodnich II 

Rzeczypospolitej. 

 

Grupa II obejmuje materiały działalności twórcy spuścizny i została podzielona na 4 

podgrupy: A. Materiały działalności polityczno-społecznej, B. Materiały działalności 

organizacyjno-naukowej, C. Materiały działalności wydawniczej i D. Materiały działalności 

urzędowej. W podgrupie pierwszej, zawierającej materiały z lat 1917–1970, na szczególną 

uwagę zasługują dokumenty związane z udziałem Ludwika Ręgorowicza w akcji 

plebiscytowej na Spiszu i Orawie oraz na Górnym Śląsku, a także jako uczestnika III 

Powstania Śląskiego.  

W drugiej podgrupie umieszczono akta z lat 1923–1970 w tym między innymi 

protokoły z posiedzeń Komisji Historycznej Naukowego Towarzystwa Pedagogicznego oraz 

Polskiego Towarzystwa Historycznego.  

Podgrupa trzecia zawiera umowy i korespondencję wydawniczą z lat 1920–1967. 

Czwartą podgrupę, najobszerniejszą, stanowią materiały działalności Ludwika 

Ręgorowicza na stanowisku naczelnika Wydziału Oświecenia Publicznego w Śląskim 

Urzędzie Wojewódzkim i naczelnika Wydziału w Ministerstwie Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego oraz jako dyrektora Państwowego Wydawnictwa Książek 

Szkolnych. W tej podgrupie znalazła się m. in. obszerna korespondencja, którą otrzymywał L. 
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Ręgorowicz jako naczelnik śląskiego szkolnictwa w tym prośby o interwencje przy staraniach 

o uzyskanie pracy w szkolnictwie w latach kryzysu 1929–1930 (j. 67), także materiały 

dotyczące prób roztoczenia przez polski rząd opieki nad młodzieżą polską w Niemczech 

poprzez finansowanie jedynego polskiego gimnazjum w Bytomiu czy organizowanie kursów 

dla kierowników polskich organizacji młodzieżowych w Niemczech (j. 72). Akta działalności 

w Państwowym Wydawnictwie Książek Szkolnych to protokoły Komitetu Doradczego, 

sprawozdania z działalności wydawnictwa, bilanse, wykazy umów i nakładów. Zakres 

chronologiczny podgrupy to lata 1920–1970.  

Grupa III to materiały biograficzne z lat 1902–1971, które w drugiej części spuścizny 

są o wiele szerzej reprezentowane niż w pierwszej, w której na pierwszym miejscu wymienić 

należy obszerny pamiętnik L. Ręgorowicza, obejmujący lata od końca XIX w do połowy XX 

wieku. Wśród materiałach, które zostały przekazane w późniejszym czasie znalazły się  

dokumenty osobiste, przebiegu nauki i pracy, fotografie oraz opracowania typu 

wspomnieniowego związane z udziałem L. Ręgorowicza w plebiscycie śląskim i III 

powstaniu śląskim, działalnością polityczno-społeczną i pedagogiczno-oświatową na Śląsku i 

w Poznaniu, pobytem profesorów krakowskich w obozie koncentracyjnym w Sachsenhausen. 

W grupie IV umieszczono korespondencję wychodzącą i wpływającą z lat 1946–1970.  

Grupa V to materiały o twórcy spuścizny z lat 1928–1976 w postaci recenzji prac 

Ludwika Ręgorowicza, danych bibliograficznych oraz biogramów opracowanych przez dr 

Olgę Ręgorowiczową i A. Dzięczkowskiego. 

Grupę VI stanowią materiały najbliższej rodziny twórcy spuścizny – żony dr Olgi 

Ręgorowiczowej i córki dr Elżbiety Ręgorowicz-Węgrzynowiczowej – z lat 1911–1982. W 

dokumentach dr Olgi Ręgorowiczowej można wyróżnić materiały twórczości naukowej i 

literackiej, działalności, biograficzne oraz korespondencję w tym listy od Ludwika 

Ręgorowicza z lat 1943–1944, stanowiące przyczynek do historii ziem pow. Dąbrowa 

Tarnowska w okresie okupacji i pierwszych miesięcy po wyzwoleniu. Znalazły się tu również 

listy od ludzi związanych z walką opolskość Śląska, m. in. Romana Lutmana, Jana Wyględy, 

Władysława Sali, Franciszka Szymiczka.  

Materiały dr Elżbiety Ręgorowicz-Węgrzynowicz to maszynopis pracy doktorskiej 

Zajęcia kukiełkowe jako metoda diagnozy charakterologicznej, rękopis niedokończonej 

rozprawy habilitacyjnej Psychoterapia aktywizująca dzieci nerwicowe jako jedna z metod 

psychokorekcji oraz materiały biograficzne i korespondencja. 

Ostatnią VII grupę stanowią materiały osób obcych z lat 1928–1948. Są to 

opracowania historyczne oraz powielone egzemplarze wydawnictw Instytutu Śląskiego, 

Wojewódzkiej Rady Kultury w Katowicach oraz referatu statystycznego m. Chorzowa. 

Materiały Ludwika Ręgorowicza otrzymały w PAN Archiwum sygnaturę III–111. W 

serwisie internetowym „Szukaj w archiwach” zespół posiada nr. 302/228. Uzupełnia go 10 

aneksów.  

 

Żródła 

Materiały Ludwika Ręgorowicza, APAN, III–111, j. I 104, I 107. 

 

PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA 
                                                                                                      Część inwentarza i numery jednostek 

I. Materiały twórczości naukowej                                                              I 1–49/ II 116–130 

 A. Prace, artykuły, referat, odczyty                                                    I 1–29/ II 116–125 

 B. Recenzje                                                                                               I 30–36/ II 126 

 C. Materiały warsztatowe                                                                 I 37–49/ II 127–130 

II. Materiały działalności polityczno-społecznej, organizacyjno-naukowej, wydawniczej i 

urzędowej                                                                                                  I 50–101/ II 131–151   
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 A. Materiały działalności polityczno-społecznej                              I 50–58/ II 131–139 

 B. Materiały działalności organizacyjno-naukowej                          I 59–60/ II 140–144 

 C. Materiały działalności wydawniczej                                                    I 61–65/ II 145 

 D. Materiały działalności urzędowej                                              I 66–101/ II 146–151 

III. Materiały biograficzne                                                                     I 102–107/ II 152-165 

IV. Korespondencja                                                                                                   II 166-167 

V. Materiały o twórcy zespołu                                                                                 II 168–169 

VI. Materiały rodzinne                                                                                             II 170–192 

 A. Materiały Olgi Ręgorowiczowej                                                                 II 170–185 

 B. Materiały Elżbiety Ręgorowicz-Węgrzynowiczowej                                 II 186–192 

VII. Materiały osób obcych                                                                                       I 108–115 

Aneksy 1-10 

 

I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ  

 

A. Prace, artykuły, referat, odczyty 
1. Działalność Vergeria w Polsce w latach 1555–57, 1559–60 

 Praca seminaryjna 

 1909, rkp., l., k. 78 

 

2. Bretania 

 Praca napisana na seminarium prof. Szwarcenberg-Czernego 

 1912, rkp., l., k. 15 

 

3. Historia Instytutu Technicznego w Krakowie 

 Fragment pracy 

 1913, rkp., l., k. 16 

 

4. Bursy Jerusalem i Philosophorum za w. m. Krakowa 

 Korekta artykułu 

 1916, druk, l., s. 32 

 

5. Kraków 

 Artykuł popularno-naukowy 

 Ok. 1917, masz., l., k. 15 

 

6. Szkolnictwo Wolnego Miasta Krakowa w dobie kuratorii Józefa hr. Załuskiego 

 Praca 

 1930, rkp., l., k. 176 

 

7. Jw. 

 Korekta pracy- fragment 

 1930, druk, l., k. 90 

 

8. Jw.  

 Dwie recenzje pracy 

 1930, masz., l., k. 13 

 

9. Geneza i działalność Kuratorii Szkolnej Krakowskiej od 1821 do 1831 r. Józef hr. Załuski   

    jako kurator U.J. 
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 Autoreferat pracy pt. Szkolnictwo w. m. Krakowa… 

 B.d., masz., l., k. 12 

 

10. Akademia Sztuk Pięknych za Jana Matejki 

 Artykuł 

 B.d., rkp., l., k. 10 

 

11. Matejko a rząd austriacki w 1878 r. 

 Artykuł 

 B.d., rkp., sz., k. 10 

 

12. Stosunki wyznaniowe i narodowościowe na Śląsku na podstawie II powszechnego spisu  

     ludności z dn. 9.XII.1931 r. 

 Artykuł, 2 egz. 

 Po 1931, masz., l., k. 10 

 Uwaga: Dołączono 5 kart 

 

13. Mniejszość niemiecka na Śląsku pod względem kulturalnym 

 Artykuł 

 Po 1931, masz., l., k. 55 

 

14. Niemcy w województwie warszawskim 

 Artykuł 

 Ok. 1934, masz., l., k. 10 

 

15. Dzieje szkolnictwa bielskiego od roku 1848 do 1918 na tle stosunków politycznych,  

     gospodarczych i wyznaniowych Śląska Cieszyńskiego 

 I egz. pracy 

 Po 1951, masz., l., k. 207 

 

16. Dzieje szkolnictwa bielskiego od roku 1848 do 1918 na tle stosunków politycznych,  

     gospodarczych i wyznaniowych Śląska Cieszyńskiego 

 II egz. pracy 

 Po 1951, masz., l., k. 178 

 

17. Dzieje szkolnictwa bielskiego od roku 1848 do 1918 na tle stosunków politycznych,  

     gospodarczych i wyznaniowych Śląska Cieszyńskiego 

 III egz. pracy 

 Po 1951, masz., l., k. 193 

 

18. Bielsko jako ośrodek germanizacyjny 

 Artykuł 

 Po 1938, masz., l., k. 48 

 

19. Szkolnictwo na tle powstającego przemysłu w Centralnym Okręgu Przemysłowym 

 Artykuł 

 Ok. 1938, masz., l., k. 11 

 

20. Niemcy na Wołyniu  

 Artykuł 
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 1938, masz., l., k. 7 

 

21. Niemcy w Małopolsce Wschodniej 

 Artykuł, notatki 

 1939, druk, rkp., l., k. 17 

 

22. Śląsk w rozwoju dziejowym 

 Artykuł 

 1946, masz., l., k. 10 

 

23. Śląsk Wrocławski na podstawie niemieckiej sztabówki 

 Artykuł 

 Po 1946, masz., l., k. 9 

 

24. Niemcy na terenie Małopolski 

 Artykuł 

 B.d., rkp., l., k. 15 

 

25. Reakcja niemiecka na plany budowy szkół w woj. Śląskim 

 Artykuł w 2 egz., fkp. planu budowy niemieckich szkół powszechnych wykonanego  

            przez Volksbund 

 B.d., masz. pow., sz., k. 26 + 7 fkp. 

 

26. Potrzeby kulturalne Śląska 

 Artykuł 

 B.d., masz., l., k. 11 

 

27. 600 lat stosunku Niemiec do Polski  

            Artykuł 

            B.d., masz., l., k. 11 

 

28. Z historii szkół, kursów i lekcji gospodarstwa domowego na Śląsku w latach 1918–1939 

            Artykuł, 4 egz. 

            B.d., rkp., masz., l., k. 70 

 

29. Fragmenty artykułów historycznych 

            B.d., rkp., l., k. 17 

    

116. Szkolnictwo krakowskie w dobie w. m. Krakowa 

 Praca, notatki 

 Ok. 1930, rkp., l., k. 55 

 

117. Stosunki narodowościowe na Śląsku na podstawie spisu ludności i statystyki wyborczej  

   1930 r. i szkolnej 1932 r. 

 Artykuł 

 Po 1932, masz., sz., k. 14 

 

118. Drobne opracowania i odczyty 

 1936–1966, rkp., masz., druk, l., k. 155, zob. aneks 1 
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119. Oddział Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych w Katowicach i jego powstanie   

       w połowie 1945 r. po koniec 1949 r. 

 Artykuł 

 1951, masz., l., k. 30 

 

120. Rola Konwencji Genewskiej na tle walki o rozbudowę polskiego szkolnictwa i utrwalania  

       świadomości narodowej na Górnym Śląsku 

 Referat 

 Po 1961, rkp., masz., l., k. 31 + 22 

 

121. Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe 

 Artykuł – 2 wersje 

 1961–1962, rkp., masz., l., k. 28 + 27 

 

122. Dzieje oświaty polskiej na Górnym Śląsku /1756–1921/ - Śląsk po wojnie siedmioletniej  

      /1756–1763/ 

 Artykuł, 2 egz. 

 1965, masz., l., k. 16 + 16 

 

123. Szkolnictwo na Śląsku Cieszyńskim od końca XVIII w. po koniec pierwszej wojny  

       światowej w 1918 r. 

 Praca, notatki 

 1965, rkp., masz., l., k. 30 + 7 

 

124. Praca kulturalno- oświatowa na terenie pow. opolskiego w 1919–1921 r. 

       Praca kulturalno- oświatowa w czasie plebiscytu w Opolu i pow. opolskim 

 Artykuły 

 1967, masz., l., k. 17 + 9 

 

125. Powiat opolski i Opole w rękach pruskich Hohenzollernów oraz w okresie plebiscytu i  

       powstań śląskich 

 Artykuł 

 Ok. 1967, rkp., masz., l., k. 65 

 

B. Recenzje 
30. Halecki O.: „Ugoda sandomierska” 

 B.d., rkp., l., k. 12 

 

31. Horoszkiewicz R. W.: „Jak Polacy na Śląsku walczyli o wolność” 

 B.d., rkp., l., k. 6 

 

32. Kuc: praca o Białorusinach /tytuł nieustalony/ 

 B.d., rkp., l., k. 4 

 

33. Mościcki H.: „Z dni Rzeczypospolitej Krakowskiej” 

 1913, rkp., l., k. 4 

 

34. Musioł L.: „Dzieje szkół parafialnych w dawnym dekanacie pszczyńskim” 

 B.d., masz., l., k. 3 
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35. Szarota M.: „Die letzten Tage der Republik Krakau” 

 1911, rkp., l., k. 12 

 

36. Praca nierozpoznana dot. Historii Księstwa Warszawskiego w 1813 r. 

 B.d., rkp., l., k. 10 

 

126. Lis M. „Powiat opolski w okresie powstań śląskich i plebiscytu” 

      Lubas J.: „Dzieje Gimnazjum Polskiego w Bytomiu” 

      red. Stoiński S.: „Księga pamiątkowa VI Ogólnopolskiego Zjazdu Śpiewaków Śląskich i   

      Uroczystości Moniuszkowskich w Katowicach w czerwcu 1930 r.” 

 1967, 1960, 1930, rkp., masz., l., k. 60 

 

C. Materiały warsztatowe 
37. Historia Instytutu Technicznego w Krakowie 

 Odpis statutu, fragment 

 1912, rkp., l., k. 56 

 

38. Historia Instytutu Technicznego w Krakowie 

 Wypisy, notatki 

 1913, rkp., l., k. 180 

 

39. Bursy Jerusalem i Philosophorum za w. m. Krakowa  

 Wypisy, notatki 

 1916, rkp., l., k. 101 

 

40. Historia Szkoły i Bursy Muzycznej św. Anny w Krakowie 

 Wypisy, notatki 

 B.d., rkp., l., k. 47 

 

41. Dzieje krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych 

 Wypisy, notatki 

 B.d., rkp., l., k. 538 

 

42. Szkolnictwo w. m. Krakowa w dobie kuratorii Józefa hr. Załuskiego 

 Wypisy, notatki 

 B.d., rkp., l., k. 150 

 

43. H. Siemering: „Fortschritte der Jügendpflege von 1913–1916” 

 Notatki, wypisy z pracy 

 B.d., rkp., sz., k. 20 

 

44. Straty wojenne w pow. Dąbrowa Tarnowska po I wojnie światowej 

 Notatki 

 B.d., rkp., l., k. 26 

 

45. Historia Krakowa XVIII–XIX w. 

 Notatki 

 B.d., rkp., l., k. 23 

 

46. Historia miast i miasteczek na Górnym Śląsku 
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 Notatki, wycinki prasowe, korespondencja 

 1926, rkp., masz., druk, l., k. 47 

 

47. Materiały statystyczne dot. szkolnictwa podstawowego i średniego w Polsce w latach   

      1923/24–1937/38 

 Zestawienia, notatki 

 1923–1938, rkp., masz., l., k. 241 

 Uwaga: Dołączono 11 kart 

 

48. Historia szkolnictwa w Polsce 

 „Ustawy dla uczniów szkół publicznych” 

 1812, druk, sz., k. 8 

 

49. Materiały do zagadnienia ukraińskiego 

 Tłumaczenie ankiety druk. w „Dille” na temat stosunków polsko-ukraińskich w   

            okresie tzw. „normalizacji” 

 1937, masz., l., k. 94 

 

127. Statystyka szkół polskich i niemieckich na terenie woj. Śląskiego w latach 1926/1927–  

      1931/1932 

 Zestawienia 

 1927, 1932, masz., l., sz., k. 38 

 

128. Statystyka szkolnictwa woj. Śląskiego opracowana w Wydziale O. P. Śląskiego Urzędu   

      Wojewódzkiego 

 Zestawienia 

 1932, masz., masz. pow., l., sz., k. 33 

 

129. Historia Śląska i szkolnictwa śląskiego 

 Notatki, wypisy, bibliografia 

 1934, po 1950, rkp., druk, l., k. 44 

 

130. Statystyka szkolnictwa mniejszościowego oraz sprawy wyznaniowe w woj. wschodnich i    

        płd.-wsch. w okresie 1931–1937 

 Zestawienia, notatki 

 1938, rkp., masz., druk, l., k. 80 

 

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI POLITYCZNEJ, SPOŁECZNEJ, 

ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ, WYDAWNICZEJ I URZĘDOWEJ  

 

A. Materiały działalności polityczno-społecznej 
50. Plebiscyt na Spiszu i Orawie  

Korespondencja z Głównym Komitetem Plebiscytowym Spisko-Orawskim, Janem 

Gołębiowskim i Władysławem Semkowiczem 

 1920, rkp., l., k. 6 

 

51. Powstania i plebiscyt na Górnym Śląsku 

 Artykuły, memoriały, przemówienia  

 1921, 1929, b.d., rkp., masz., l., k. 124, zob. aneks 2 

 



11 
 

52. Polski Związek Zachodni – Zarząd Obwodu Warszawskiego 

 Sprawozdania z działalności 

 1937–1939, masz., l., sz., k. 77 

 Uwaga: Dołączono 46 kart 

 

53. Jw. 

 Miesięczny przegląd niemieckich czasopism za maj 1939 r. 

 1939, pow., sz., k. 40 

 Uwaga: Dołączono 27 kart 

 

54. Towarzystwo Ochrony Młodzieży w Krakowie 

 Protokoły z posiedzeń, korespondencja 

 1917–1918, rkp., masz., l., k. 25 

 

55. Jw. 

Referat omawiający główne zadania Towarzystwa pt. „Opieka pozaszkolna  młodzieży” 

B.d., masz., l., k. 6 

 

56. Oświata pozaszkolna na terenie Kuratorium Poznańskiego 

 Korespondencja 

 1922–1927, rkp., masz., l., k. 12 

 

57. Wielkopolskie Towarzystwo Szerzenia Oświaty i Kultury w Wojsku 

 Projekt statutu 

 1923, masz., l., k. 4 

 

58. Koło b. maturzystów gimnazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu 

 Projekt statutu 

 B.d., rkp., l., k. 2 

 

131. Plebiscyt na Spiszu i Orawie 

 Legitymacje, przepustki, kwity i rozliczenia finansowe, korespondencja związana z  

pracą plebiscytową 

1920, rkp., masz., l., k. 81 

 

132. Plebiscyt na Górnym Śląsku i III Powstanie Śląskie 

 Dokumenty, paszport, przepustki, zaświadczenia, korespondencja 

 1920–1937, 1960–1970, rkp., masz., l., k. 36 

 

133. „Powstaniec” Organ Wydziału Polityczno-Prasowego Grupy Wschodniej Wojsk  

         Powstańczych Górnego Śląska 7 maj–26 czerwiec 1/21 r., nr 1–23 

 1921, druk, kkp., l., szt. 23 

 

134. „Polska Zachodnia” nr 110 z 2 maja 1931 r. i nr 121 z 3 maja 1935 r. 

 Numery poświęcone 10 i 15 rocznicy powstania śląskiego 

 1931, 1935, druk, l., k. 14 

 

135. Działalność polityczna w okresie międzywojennym 

 Pisma, zawiadomienia, odezwy 

 1929–1938, masz., druk, l., k. 22 
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136. Polski Związek Zachodni 

 Zawiadomienia, notatki, komunikaty, biuletyny 

 1938–1939, rkp., masz., pow., druk, l., sz., k. 65 

 

137. Rada Główna Opiekuńcza i tajne nauczanie w czasie okupacji 

 Dokumenty 

 1941–1945, 1970, rkp., masz., l., k. 32 

 

138. Związek Bojowników o Wolność i Demokrację 

 Zawiadomienia, zaproszenia, przemówienia L. R. podczas dekoracji odznaczeniami  

państwowymi 

 1946, 1959–1970, rkp., masz., l., k. 75 

 

139. Towarzystwo Rozwoju Ziem Zachodnich 

Zaproszenia, materiały na zjazd absolwentów Uniwersytetu Wrocławskiego studiujących 

przed I wojną światową 

1957, 1960, masz., druk, l., k. 11 

 

B. Materiały działalności organizacyjno-naukowej 
59. Komisja Historyczna Naukowego Towarzystwa Pedagogicznego /Komisja Historyczno-  

      Pedagogiczna/ 

 Protokoły z posiedzeń 

 1923–1929, masz., l., k. 14 

 Uwaga: Dołączono 1 kartę 

 

60. Polskie Towarzystwo Historyczne 

 Protokoły, komunikaty, korespondencja 

 1925–1929, 1931, rkp., masz., l., k. 23 

 Uwaga: Dołączono 14 kart 

 

140. Komisja Historyczno-Pedagogiczna PAU 

        Komisja do Dziejów Oświaty i Szkolnictwa w Polsce 

 Protokół XVIII posiedzenia z dnia 6 kwietnia 1929 r., zawiadomienie o posiedzeniu 

 1929, 1937, l., k. 6 

 

141. Polskie Towarzystwo Historyczne  

 Protokoły z zebrań, korespondencja, zaproszenia 

 1930–1933, 1940–1970, rkp., masz., l., k. 93 

 

 

142. Towarzystwo Przyjaciół I Państwowego Liceum i Gimnazjum im. B. Nowodworskiego  

        w Krakowie 

 Statut, program uroczystości jubileuszowych 

 1938, druk, l., sz., k. 13 

 

143. Wydział I Polskiej Akademii Nauk 

        Pracownia Dziejów Oświaty Polskiej Akademii Nauk 

Recenzje prac i pamiętników dot. historii szkolnictwa i oświaty, program historii 

wychowania dla studiów pedagogicznych, korespondencja 
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1956–1965, rkp., masz., l., k. 138 

 

144. Kontakty z Uniwersytetem Jagiellońskim i udział w jubileuszu 600-lecia UJ 

 Referaty, korespondencja, zaproszenia 

 1960–1968, rkp., masz., l., k. 64 

 

C. Materiały działalności wydawniczej 
61. Sprawy wydawnicze  

 Umowy, korespondencja 

 1920–1932, rkp., masz., l., k. 57, zob. aneks 3 

 

62. Wydawnictwo „Cuda Polski” 

 Materiały wydawnicze: tekst, spisy fotografii 

 1925–1932, rkp., masz., l., k. 77 

 Uwaga: Dołączono 19 kart 

 

63. Jw. 

 Korespondencja wychodząca 

 1928–1931, rkp., masz., l., k. 10 

 

64. Jw. 

 Korespondencja wpływająca 

 1925–1932, rkp., masz., l., k. 152, zob. aneks 4 

 Uwaga: Dołączono 18 kart 

 

65. Jw. 

 Umowy z wydawnictwem 

 1925–1926, masz., l., k. 2 

 

145. Sprawy wydawnicze 

 Umowy, korespondencja 

 1922–1935, 1945–1967, rkp., masz., l., k. 80 

 

D. Materiały działalności urzędowej 
Związane z działalnością L. R. jako naczelnika Wydziału Oświecenia Publicznego w Śląskim 

Urzędzie Wojewódzkim oraz naczelnika Wydziału w Ministerstwie WRiOP 

 

66. Działalność ustawodawcza z zakresu szkolnictwa 

 Opinie, uwagi 

 Po 1926, rkp., masz., l., k. 20 

 

67. Prośby o pomoc w uzyskaniu posad nauczycielskich 

 Korespondencja, odpisy listów wysłanych 

 1927–1933, rkp., masz., l., k. 207, zob. aneks 5 

 

68. Listy, notatki, memoriały, referaty 

 1928–1938, rkp., masz., l., k. 241 

 Uwaga: Dołączono 11 kart 

 

69. Stan wychowania fizycznego w szkolnictwie w wojew. śląskim w r. 1929/1930 



14 
 

 Sprawozdanie 

 1930, masz., l., k. 18 

 

70. Wychowanie fizyczne i przysposobienie wojskowe w szkolnictwie 

 Zarządzenia, przepisy 

 1930, masz., l., sz., k. 75 

 

71. Skarga rządu niemieckiego wniesiona do Stałego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze 

 Instrukcja wojewody, uwagi Wydziału Oświecenia Publicznego Śląskiego Urzędu    

            Wojewódzkiego, sprawozdanie eksperta Ligi Narodów p. Waltera Maurera 

 1928, masz., l., k. 45 

 

72. Opieka nad młodzieżą polską w Niemczech 

 Gimnazjum polskie w Bytomiu, kursy dla kierowników organizacji młodzieży   

            polskiej: pismo Poselstwa Polskiego w Berlinie, dane, sprawozdanie z kursu    

            zorganizowanego w Rabce przez Towarzystwo Pomocy Dzieciom i Młodzieży  

            Polskiej w Niemczech, program kursu kierowników organizacji młodzieży Śląska  

            Opolskiego, memoriał 

1931–1932, rkp., masz., l., sz., k. 59 

Uwaga: Dołączono 1 kartę 

 

73. Mniejszościowe szkolnictwo niemieckie na terenie G. Śląska 

 Okólniki, notatki, memoriały 

 1928–1937, rkp., masz., l., sz., k. 50 

 Uwaga: Dołączono 9 kart 

 

74. Mniejszościowe szkolnictwo niemieckie na terenie kuratorium poznańskiego 

 Okólniki, notatki, memoriały 

 1931–1938, masz., l., k. 82 

 

75. Sprawy wyznaniowe na Górnym Śląsku 

Zażalenia „Związku Śląskich Katolików”, sprawa Golasowic w pow. pszczyńskim, 

sprawozdanie ks. Alfreda Figaszewskiego z działalności na rzecz odniemczenia 

polskiej ludności ewangelickiej na terenie G. Śląska 

 1932, b.d., rkp., masz., l., k. 10 

 

76. Szkolnictwo polskie w Gdańsku 

 Materiały na konferencję 

 1933–1934, masz., l., k. 9 

 

77. Szkolnictwo mniejszościowe w okręgu kuratorium łuckiego 

 Plany godzin w powszechnych szkołach dwujęzycznych, okólniki, notatki 

 1934, rkp., masz., l., k. 15 

 

78. Stosunki narodowościowe i wyznaniowe w województwach wschodnich i południowo- 

      wschodnich 

 Memoriał 

 Po 1936, rkp., masz., l., sz., k. 49 

 Uwaga: Dołączono 21 kart 
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79. Zagadnienie łemkowskie w Polsce 

Sprawozdanie L. R. jako delegata Ministerstwa WRiOP do Komitetu Łemkowskiego z 

lat 1936–1938 

1938, rkp., masz., l., k. 36 

 

80. Sąd konkursowy Śląskiego Towarzystwa Literackiego  

 Protokół z dn. 2 czerwca 1931 r. 

 1931, masz., sz., k. 17 

 

81. Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 

 Statut organizacyjny, szczegółowy podział czynności 

 1931, masz. pow., sz., k. 33 

 

82. Urząd Wojewódzki Śląski 

 Okólniki w sprawach organizacyjnych i szkolnych 

 1932, masz. pow., l., k. 9 

 

83. Zjazd kuratorów zorganizowany przez Ministerstwo WRiOP 11–13 października 1934 r. 

 Materiały konferencyjne 

 1934, masz. pow., l., k. 62 

 

84. Nowa Konstytucja 

Artykuł L. R. opublikowany bezimiennie jako naświetlenie urzędowe Ministerstwa 

WRiOP w „Dzienniku Urzędowym”, załączony tekst konstytucji 1935 r. 

1935, masz., druk, l., k. 7 

 

85. Podręcznik historii dla kl. I szkół podstawowych I stopnia. Kurs A.B.C. 

 Recenzja 

 1937, masz., l., k. 11 

 

86. Wyższy Kurs Nauczycielski 

 Przepisy egzaminacyjne 

 B.d., masz., l., k. 2 

 

87. W sprawie założenia uniwersytetu w Katowicach 

 Notatki do prasy 

 Po 1945, rkp., l., k. 7 

 

88. W sprawie Śląska Zaolziańskiego 

 Memoriał 

 1945, masz., sz., k. 9 

 

89. Konferencja inspektorów szkolnych Śląska Opolskiego 28–29 maja 1945r. 

 Materiały konferencyjne 

 1945, masz. pow., l., k. 52 

 

90. Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych 

Korespondencja, notatki 

 1936–1938, 1945, 1948, 1949, rkp., masz., l., sz., k. 156 

 Uwaga: Dołączono 18 kart 
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91. Jw. 

Protokoły Komitetu Doradczego PWKS 

 1938, masz., l., sz., k. 47 

 

92. Jw. 

Sprawozdanie z działalności za okres od 1 września 1936 do 31 lipca 1937 

 1937, masz., l., sz., k. 16 

 

93. Jw. 

Sprawozdanie z działalności za okres od 1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 

 1938, masz., l., sz., k. 14 

 

94. Jw. 

Sprawozdanie z działalności za okres od 28 września do 31 grudnia 1938 

 1938, masz., l., k. 61 

 

95. Jw. 

Protokół zdawczo-odbiorczy z dnia 26 września 1938 

 1938–1939, masz., l., k. 52 

 

96. Jw. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

 1937, masz., l., sz., k. 71 

 

97. Jw. 

Plan finansowo-gospodarczy za okres 1939–1940 

 1939, masz., l., sz., k. 45 

 

98. Jw. 

Bilans za rok budżetowy 1936–1937 

 1936–1937, masz., sz., k. 52 

 

99. Jw. 

Prowizoryczny bilans za okres budżetowy 1937–1938 

 1937–1938, masz., l., sz., k. 70 

 

100. Jw. 

Bilans za rok budżetowy 1937–1938 

 1937–1938, masz., l., sz., k. 85 

 

101. Jw. 

Wykazy umów i nakładów 

 1937–1938, masz., l., sz., k. 156 

 

146. Działalność urzędowa L. R. w resorcie oświaty 

 Korespondencja wpływająca, osoby i instytucje A–Z 

 1920–1938, rkp., masz., l., k. 133, zob. aneks 6 

 

147. Program nauki geografii Polski na kursach nauki o rzeczach ojczystych 
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 Wykład, list 

 1922, rkp., masz., l., k. 17 

 

148. Państwowy Wyższy Kurs Nauczycielski w Poznaniu 

 Tematy z historii dla słuchaczy  

 1924, rkp., masz., l., k. 15 

 

149. Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego 

 Memoriał w sprawie pomocy naukowych w szkołach powszechnych 

 1935, masz., l., k. 7 

 

150. Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych Oddział w Katowicach 

Sprawy personalne pracowników, akta rozprawy sądowej w sprawie wypłaty L. R. 

zaległych poborów 

1946–1953, rkp., masz., l., k. 78 

 

151. Wydział Oświaty Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Białej 

         Towarzystwo Miłośników Bielska Białej 

 Korespondencja, zaproszenia, zawiadomienia 

 1952–1970, rkp., masz., druk, l., k. 52 

 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

 
102. Wśród burz i przemian 

 Pamiętnik 

 B.d., rkp., l., sz., k. 536 + 411 + 2 

 Uwaga: Dołączono 8 kart 

 

103. Jw. 

 Pamiętnik 

 B.d., masz., l., k. 332 + 12 + 33 

 Uwaga: Dołączono 28 kart 

 

104. Jak Uniwersytet Jagielloński oddziaływał na moje wykształcenie, losy życiowe i całą   

        moją działalność 

 Fragment wspomnień 

 B.d., masz., l., k. 45 

 

105. Szkolnictwo polskie w czasie okupacji hitlerowskiej w pow. Dąbrowa Tarnowska 

 Fragment wspomnień 

 B.d., masz., l., k. 25 

 

106. Notatki bio- i bibliograficzne 

 1913–1932, rkp., masz., l., k. 27 

 

107. Zaproszenia, dyplom, rachunki 

 1927–1937, rkp., masz., druk, l., k. 43 

 

152. Dokumenty przebiegu życia i nauki 

 Metryka, dokumenty szkolne i uniwersyteckie, dyplom doktorski z 1916 r. 
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 1907–1916, rkp., masz., l., k. 30 

 

153. Dokumenty przebiegu pracy 

 Nominacje, powołania, zaświadczenia, legitymacje 

 1913–1938, rkp., masz., druk, l., k. 130 

 

154. Dokumenty przebiegu pracy 

Nominacje, powołania, zaświadczenia dot. pracy w okresie okupacji i po 1945 r., 

sprawy emerytalne, legitymacje 

1945–1958, rkp., masz., druk, l., k. 94 

 

155. Autożyciorysy, bibliografia, ankieta personalna, testamenty, akt zgonu 

 1935, 1951–1968, 1970, rkp., masz., l., k. 19 

 

156. Mój udział w plebiscycie i III powstaniu śląskim 

        Wspomnienia kierownika Komitetu Plebiscytowego w Opolu i pow. opolskim 

 Artykuły 

 1966, rkp., masz., l., k. 13 + 3 

 

157. Szkolnictwo Województwa Śląskiego od 1922–1937 r. 

 Wspomnienia 

 1966, masz., sz., k. 180 

 

158. Moje wspomnienia związane z działalnością społeczno-polityczną na Ziemiach   

        Zachodnich Polski /1919–1939/ 

Praca adaptowana do druku i wydana w 1976 r. pt. Wspomnienia śląskie i poznańskie z 

lat 1919–1939, korespondencja 

1963–1972, masz., l., k. 144 + 4 

 

159. Wspomnienia śląskie i poznańskie z lat 1919–1934 

 I egz. pracy wyd. w 1976 r., list 

 1963–1964, 1976, masz., l., k. 3 + 218 

 

160. Wspomnienia śląskie i poznańskie z lat 1919–1934 

 II egz. pracy wyd. w 1976 r. 

 1963–1964, masz., l., k. 177 

 

161. Wybuch wojny i obóz koncentracyjny w Sachsenhausen 

        Z profesorami w Sachsenhausen 

Artykuły biograficzne, korespondencja w spr. udziału L. R. w obchodach 30-tej 

rocznicy aresztowania profesorów UJ 

1950–1969, rkp., masz., druk, l., k. 44 + 37 

 

162. Zeszyty szkolne z klasy VI i VII 

 1905, rkp., sz., k. 26 

 

163. Przekazanie materiałów rękopiśmiennych i księgozbioru L. R. do zbiorów Biblioteki   

        Jagiellońskiej i innych bibliotek państwowych 

 Korespondencja 

 1966–1967, rkp., masz., l., k. 44 
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164. Sprawy majątkowe i finansowe 

 Umowy o najem mieszkania w Poznaniu i Katowicach, inne 

 1922–1940, 1945–1952, rkp., masz., l., sz., k. 47 

 

165. Fotografie rodzinne 

 Album i luźne 

 1902–1971, fot., l., sz., k. 94 

 

IV. KORESPONDENCJA  

 
166. Korespondencja wychodząca 

 Osoby i instytucje F–Z 

 1956–1970, rkp., l., k. 59, zob. aneks 7 

 

167. Korespondencja wpływająca 

 Osoby i instytucje A–Z 

 1946–1970, rkp., masz., l., k. 166, zob. aneks 8 

 

V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY 
 

168. Prace L. R. 

 Recenzje 

 1928, 1964, rkp., masz., druk, l., k. 7 

 

169. Biogramy i dane bibliograficzne oprac. przez dr Olgę Ręgorowiczową i A.  

        Dzięczkowskiego, nekrologi 

 1970–1976, rkp., masz., l., k. 37 

 

VI. MATERIAŁY RODZINNE 

 

A. Materiały Olgi Ręgorowiczowej 
170. Wacław Potocki jako moralista 

 Fragment pracy doktorskiej, recenzja prof. Pigonia 

 1932, rkp., masz., l., k. 11 

 

171. Prasa w III powstaniu śląskim 

 Artykuł 

 1971, druk, sz., s. 40 

 Druk: „Mówią Wieki” nr 9/1971 

 

172. Śląski Komitet Wystawy Pracy Kobiet na Pow. Wystawę Krajową w Poznaniu  

      Ze wspomnień i refleksji o Śląskim Komitecie Wystawy Pracy Kobiet na   

      Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu /w 50-lecie/ 

 Artykuły, wycinek prasowy 

 1979-1980, masz., druk., l., k. 33 

 

173. Z Wydziału Prasowego Polskiego Komisariatu Plebiscytowego w Bytomiu do redakcji 

„Powstańca”. Wspomnienia i refleksje z 1921 r. – część I 

 Artykuł 



20 
 

 1979–1980, rkp., l., k. 34 

 

174. Wśród przywódców „Grupy Wschodniej”. Wspomnienia i refleksje z 1921 r. – część II  

 Artykuł 

 1981, masz., l., k. 86 

 

175. Wśród przywódców „Grupy Wschodniej”. Wspomnienia i refleksje 

 Artykuł w wersji skróconej 

 1981, masz., l., k. 19 

 

176. Powstaniec 

        Z Ziemi Śląskiej 

 Wiersze  

 1921, 1971, druk, sz., s. 16 + 16 

Druk: poz. 1 „Wybór pieśni i poezji powstań śląskich z okazji 50-tej rocznicy III    

          powstania śląskiego”, 1971 

          poz. 2 „Wiek Nowy” nr 5916 z 13 lutego 1921 r. 

 

177. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu w 1929 r. 

Zaproszenie, wstęp do „Księgi Pamiątkowej”, przepisy organizacyjne dla Komitetów 

Wojewódzkich, spisy eksponatów z Sekcji Artystycznej, Sekcji Pracy Społecznej i 

Sekcji Pracy Umysłowej wysłanych do Poznania 

1929, masz., pow., fot., l., k. 20 

 

178. Jw. 

 Prace literackie Teresy Panieńskiej nadesłane jako eksponaty do Sekcji Społecznej  

Wystawy 

1929, masz., l., sz., k. 72 

 

179. Praca zawodowa w szkolnictwie 

 Księga ocen, okólnik kuratorium z 1944 r., pytania maturalne 

 1941–1959, rkp., masz., l., k. 25 

 

180. Autożyciorys, notatki biograficzne, świadectwa tożsamości, legitymacje, dyplomy  

        odznaczeń, testament, zaświadczenia dot. grobowca rodzinnego 

 1917–1987, rkp., masz., l., k. 54 

 

181. Dokumenty przebiegu nauki 

 Świadectwa szkolne i uniwersyteckie, indeksy studiów, dyplom doktorski 

 1911–1933, rkp., masz., druk, l., sz., k. 68 

 

182. Wykłady prof. K. Twardowskiego 

 Notatki 

 1919, 1920, rkp., sz., k. 58 

 

183. Dokumenty przebiegu pracy zawodowej 

 1922–1966, rkp., masz., l., k. 53 

 

184. Notes z osobistymi notatkami i kopiami listów 

 1973–1981, rkp., l., sz., k. 28 
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185. Korespondencja wpływająca 

 Osoby i instytucje D–Z 

 1921–1982, rkp., masz., l., k. 82, zob. aneks 9 

 

B. MATERIAŁY ELŻBIETY RĘGOROWICZ-WĘGRZYNOWSKIEJ 
 186. Zajęcia kukiełkowe jako metoda diagnozy charakterologicznej  

 Praca doktorska, 2 listy 

 1963, 1965, masz., l., sz., k. 306 

 

187. Dzieje Polskiego Towarzystwa Higieny Psychicznej 1948–1972 

Opracowanie zbiorowe pod red. E. R.-W. oraz dane uzupełniające notę o PTHP w 

Słowniku Polskich Towarzystw Naukowych, materiały warsztatowe 

1972–1979, rkp., masz., l., k. 232 

 

188. Wskaźniki zaburzeń emocjonalnych w tekście „Drzewo” K. Kocha 

 Zestawienie, częściowa autoryzacja E. R.-W. 

 1977, rkp., masz., kkp., l., k. 16 

 

189. Psychoterapia aktywizująca dzieci nerwicowe jako jedna z metod psychokorekcji 

 Opracowanie 

 1977–1980, rkp., masz., l., k. 155 

 

190. Dyplom doktorski, świadectwa szkolne, zaświadczenia, umowy o pracę, notatki  

        biograficzne i bibliograficzne, dziennik ze spływu kajakowego, nekrolog 

 1930–1981, rkp., masz., druk, l., k. 92 

 

191. Korespondencja wpływająca 

 Osoby i instytucje H–W 

 1939–1981, rkp., masz., l., k. 41, zob. aneks 10 

 

192. Materiały biograficzne 

 1980, rkp., masz., l., k. 10 

 Uwaga: Wyłączone ze zbioru „teczek biograficznych” 

 

VII. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH 

 
108. Mach Alojzy Wykłady o sytuacji gospodarczej i kulturalnej na Kresach Wschodnich oraz     

        o roli Towarzystwa Przyjaciół Kresów Wschodnich 

 W załączeniu album zdjęć „Polesie–Wołyń” 

 1928, masz., sz., k. 83 + 32 fot. i ilustracji 

 

109. Musioł Paweł Odrodzenie narodowe Śląska 

 Referat 

 1930, masz., l., s. 9 

 

110. Nowak Jan Tarnowskie Góry 

 Opracowanie historyczne dot. miasta i powiatu oraz górnictwa 

 B.d., masz., sz., s. 21 
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111. Pszczółka Paweł Szkolnictwo polskie w czechosłowackiej części ks. Cieszyńskiego 

 Mapki 

 1928–1929, rkp., k. 2 

 

112. Stark Marek Chronologia stulecia istnienia Krakowskiej Szkoły Technicznej 

 Po 1931, masz., l., k. 38 

 Uwaga: Dołączono 16 kart 

 

113. Wiadomości statystyczne m. Chorzowa 

 1946–1948, pow., sz., k. 95 

 

114. Instytut Śląski 

 Sprawozdania, preliminarz, biuletyn 

 1947–1948, pow., l., k. 89 

 

115. Wojewódzka Rada Kultury w Katowicach 

 Sprawozdania 

 1947–1948, pow., l., k. 38 

 

ANEKS 1 

J. 118 Drobne opracowania i odczyty 

Abisynia. Kraj i ludzie, odczyt, 1936 

Najpilniejsze zagadnienia szkolnictwa powszechnego wobec zbliżającego się 

wygaśnięcia konwencji genewskiej, artykuł, ok. 1936 

Zakładanie i utrzymywanie publicznych szkół powszechnych, artykuł, ok. 1936 

Memoriał w sprawie Ziem Odzyskanych, 1945 

„Powstaniec” – organ prasowy grupy „Wschód” i Naczelnej Komendy Wojsk Powstańczych 

w czasie Trzeciego Powstania Śląskiego /geneza, organizacja, rozwój i znaczenie pisma/, 

artykuł, 1953–1954 

Geneza i przebieg plebiscytu na Górnym Śląsku, artykuł, 2 wersje, 1957–1961 

Znaczenie dla Śląska środowisk: poznańskiego, krakowskiego i wrocławskiego, artykuł, 

1957–1961 

Wykonanie Polsko-Niemieckiej Górnośląskiej Konwencji zawartej w Genewie 15 maja 1922 

r., artykuł, 1961 

Plebiscyt na Górnym Śląsku i III powstanie śląskie, odczyt, ok. 1961–1964 

Rola polskiej prasy na Górnym Śląsku, opracowanie, 1965 

Wspomnienie o Władysławie Miedniaku, artykuł, 1965 

Walka o świadomość narodową ludności polskiej na Górnym Śląsku w drugiej połowie XIX 

w. po plebiscyt i trzecie powstanie w 1921 r., ok. 1966 

 

ANEKS 2 

J. 51 Powstania i plebiscyt na Górnym Śląsku 

Informacje o prowadzonych przeze mnie w ostatnich latach badaniach dotyczących Śląska 

Aktualne zagadnienia historyczne dot. Śląska, plebiscytu i powstań śląskich, opracowanie 

Historia powstań śląskich i plebiscytu, przemówienie 

15-lecie powstania śląskiego, przemówienie 

Memoriał ws. nadania Powstańcom Śląskim osobnych praw weteranów śląskich 

Geneza i przebieg plebiscytu na G. Śląsku, opracowanie 

Plebiscyt na G. Śląsku 1921 r., opracowanie 

Stan polskości w pow. Opolskim przed plebiscytem, opracowanie 
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Plebiscyt w pow. Opolskim: z walk i przeżyć plebiscytowych 

Protokół z I zjazdu sejmiku powiatowego na pow. Bytomski 

Konkurs Z. G. Zw. Powstańców Śląskich, pismo 

 

ANEKS 3 

J. 61 Sprawy wydawnicze, umowy, korespondencja 

Barwiński Eugeniusz 

Bochnak Adam 

Bostel Ferdynand 

Bujak Franciszek 

Czerwiński Stanisław 

Drukarnia i Księgarnia św. Wojciecha 

Heinrich Władysław 

Instytut Badań Spraw Narodowościowych 

Jarocki Władysław 

Kaczmarczyk Kazimierz 

Kancelaria Cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej 

Komitet Regionalny Polskiego Słownika Biograficznego 

Książnica Polska 

Kutrzeba Stanisław 

Łempicki Stanisław 

Łodyński Marian 

Państwowa Szkoła Przemysłowa w Krakowie 

Paprocki Józef Stanisław 

Szafer Władysław 

Towarzystwo Kulturalno-Oświatowe „Nasza Czytelnia” 

Wydawnictwo Zakładu Nar. im. Ossolińskich we Lwowie 

 

ANEKS 4 

J. 64 Wydawnictwo „Cuda Polski”, korespondencja wpływająca 

Bałtycki A. 

Beskiden-Verein 

Bułhak Jan 

Chrzanowski Bernard 

Cyprian D. 

Dudryka M. 

Durczykiewicz L. 

Gadomski Adam 

Gardulski Bolesław 

Gąsiorowski Henryk 

Godlewski Adam 

Goetel Walery 

Grażyński Michał 

Idziński Tadeusz 

Janowski Aleksander 

Kilarski Jan 

Koczwara Jan 

Lityński Michał 

Majkowski Edmund 

Mikolany 
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Mondalski Wiktor 

Niegolewski Maciej 

Oppenheim Józef 

Państwowa Komisja Ochrony Przyrody 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze 

Popiołek Franciszek 

Radajewski Marian 

Redakcja „Przegląd Górniczo-Hutniczy” 

Redakcja „Wydawnictwo Polskie” 

Rosenbaung M. 

Ryrych Paweł 

Semkowicz Władysław 

Sikora W. 

Smoleński Jerzy 

Sosnowski K. 

Steckel Max 

Szalay Stanisław 

Szydłowski Tadeusz 

Towarzystwo Tatrzańskie 

Udziela Seweryn 

Wałek-Czarnecki Tadeusz 

Wójcicka Zofia 

Wydawnictwo Polskie 

ANEKS 5 

J. 67 Prośby o pomoc w uzyskaniu posad nauczycielskich, korespondencja 

Abgarowicz Kazimierz 

Adamski Stanisław 

Białkowski Leon 

Bogdańska Maria 

Bromirski M. 

Brzozowska z Hubertów Janina 

Bujak Franciszek 

Bursche Juliusz 

Chrzanowski Bernard 

Chrzanowski Ignacy 

Cierniak Jędrzej 

Dobrowolski Kazimierz 

Dobrowolski Tadeusz 

Duda Józef 

Dyrekcja Związku Obrony Kresów Zachodnich 

Eckert Ludwik 

Goetel Walery 

Grodecki Roman 

Halfar Henryk 

Hensel G. 

Heinrich Władysław 

Jakubowski L. 

Janowski Aleksander 

Jędrzejczyk 

Jędrzejewicz J. 
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Jurkowski Adam 

Kaczmarczyk Kazimierz 

Kasperlik 

Klapa Mieczysław 

Klott Marian 

Koczenierski M. 

Koczwara M. 

Koło Przyjaciół Harcerstwa w Cieszynie 

Komitet Budowy Pomnika Powstańców w Bogucicach 

Konarski Kazimierz 

Kopczyński Stanisław 

Kot Stanisław 

Kotas Jan 

Kotula 

Kulik K. 

Kwiatkowski Eugeniusz 

Machay Ferdynand 

Macierz Szkolna w Cieszynie Czeskim 

Madej Jan 

Markiewicz Bronisław 

Markiewicz Józef 

Matysiak Czesław 

Mitera Kazimierz 

Musiał Wojciech 

Mysłakowski Zygmunt 

Lehr-Spławiński Tadeusz 

Leśnodorski 

Lewek Michał 

Lisiecki Arkadiusz 

Londzin Józef 

Lutosławski W. 

Łempicki Stanisław 

Łypacewiczowa Jadwiga 

Łodyński Marian 

Namysłowski Władysław 

Nechay Wiktor 

Niezgoda J. 

Nowak Stanisław 

Ogrodziński Wincenty 

Piątkowski 

Pochmarski Bolesław 

Pollak Michał 

Popiołek Franciszek 

Przedpełski Wiktor 

Reiter Marian 

Ripa Karol 

Robota Wł. 

Rospond Stanisław 

Ross Robert 

Runoszek 
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Rutawski Szymon 

Rybarski Antoni 

Ryncarz Roman 

Sawicki Ludomir 

Semkowicz Władysław 

Smoleński Jerzy 

Smreczyński St. 

Sprysz Paweł 

Stachiewicz 

Strakosz P. A. 

Szafer Władysław 

Szelągowski Kazimierz 

Towarzystwo Czytelni Ludowych w Poznaniu 

Towarzystwo „Opieka” 

Trybowski Władysław 

Urząd Wojewódzki Śląski 

Waryński T. 

Wędkiewicz Stanisław 

Woynarowski 

Wójcicka 

Zarzycki 

Związek Powstańców Śląskich w Katowicach 

Żukowski P. 

5 listów nierozpoznanych 

 

ANEKS 6 

J. 146 Działalność urzędowa L. R. w resorcie oświaty, korespondencja wpływająca, osoby i 

instytucje B–Z 

Biblioteka Ministerstwa WRiOP, 1935, l. 1 

Biblioteka Sejmu Śląskiego, 1933, l. 1 + zał. 1 

Brzeskośniewicz Felicjan, 1927, l. 1 

Bujak Franciszek, 1932, l. 1 

Czerwiński Sławomir, 1929–1930, l. 3 

Dyboski Roman, 1932, l. 1 

Goetel Walery, 1931, l. 1 

Grodecki Roman, 1927, l. 1 

Instytut Bałtycki, 1933, l. 1 

Jaroszyński Wacław, 1935, l. 1 

Jędrzejewicz Janusz, 1927, l. 2 

Jędrzejowski Rudolf J., 1930, l. 1 

Kancelaria Cywilna Prezydenta RP, 1933, l. 1 

Koczwara Jan, 1928–1932, l. 5 

Koczwara Marian, 1928–1930, l. 3 

Komitet Akcji Funduszu Halinki Regerównej, 1938, l. 1 + zał. 2 

Kopczyński Stanisław, 1927–1928, l. 6 

Krupa, 1934, l. 1 

Kutrzeba Stanisław, 1929, l. 1 

Lehr-Spławiński Tadeusz, 1938, l. 1 + zał. 3 

Liga Morska i Kolonialna, 1933, l. 1 + zał. 1 

Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej, 1930, l. 2 
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Majewski Stefan, b.d., l. 1 

Michałowski Stefan, 1933, l. 1 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 1931, l. 1 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 1932, l. 1 

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 1927–1932, l. 6 

Minor Franciszek, b.d., l. 1 

Namysł J., 1927–1930, l. 2 

Nawroczyński Bogdan, 1928, l. 1 

Nowskowski Witold, 1925–1926, l. 5 

Ostrowski Dezydery, 1928, l. 1 

Pochmarski Bolesław, 1929, l. 1 

Pollak Michał, 1929, l. 1 

Puciata-Pawłowska Jadwiga, 1925, l. 1 

ks. Pytel Władysław, 1932, l. 1 

ks. Rec M., 1932, l. 1 

Reiter Marian, 1930, l. 1 

Sarna Zygmunt, 1932, l. 1 

Sosnowski Kazimierz, 1927, l. 1 

Towarzystwo Opieki nad Dziećmi, 1920–1921, l. 2 

Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum, 1932, l. 1 + zał. 2 

Urząd Wojewódzki Śląski, 1936, l. 1 

Wójcicka Zofia, 1927–1930, l. 2 

Zarzycki Ferdynand, 1932, l. 1 

Zieliński Gustaw, 1932, l. 1 

de Zuirielle B., 1931, l. 1 

ks. Żongołłowicz Bronisław, 1932, l. 2 

Listy nierozpoznane, 1929–1933, l. 2  

Zaproszenia, życzenia okolicznościowe, wizytówki, 1922–1938, szt. 23 

 

ANEKS 7 

J. 166. Korespondencja wychodząca, osoby i instytucje F–Z 

Falski Marian, b.d., l. 1 

Fedorowicz Edward, 1962, l. 1 

Frančič Vilim, 1956–1970, l. 5 

Goetel Walery, 1964, l. 1 

Instytut Śląski w Opolu, 1962, l. 2 

Kozaczka Stanisław, 1959, l. 1 

Kurek Stanisław, 1966, l. 1 

Lutman Roman, 1961, l. 1 

Madeja, 1964, l. 2 

Matusiak Klemens, 1960, l. 1 

Musioł Teodor, 1964, l. 2 

PAN Podkomisja Historii Oświaty, 1960, l. 1 

Sarnicka, 1964, l. 1 

Sobański Marian, 1965–1968, l. 3 

Woźnicka Jadwiga, 1962, l. 1 

Wróbel Antoni, 1970, l. 1 

Zarębski I., b.d., l. 1 

Ziętek Jerzy, 1970, l. 1 

Nieznani adresaci, 1966–1968, l. 3 
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ANEKS 8 

J. 167 Korespondencja wpływająca, osoby i instytucje A–Z 

Antoniewicz Maria, 1967, l. 2 + 2 zał. 

Biblioteka Śląska, 1957, l. 1 

Bromirski Wacław, 1959, l. 1 

Dobrowolski Tadeusz J., 1960–1965, l. 4 

Teodorowicz Edward, 1962, l. 3 

Frančič Vilim, 1963–1967, l. 9 

Goetel Walery,1964, l. 1 

Horoszkiewicz Roman, 1959, l. 1 

Instytut Śląski w Opolu, 1958, l. 1 

Janczak W., 1961, l. 1 

Jaromska Teresa, 1965, l. 2 

Kozaczka Stanisław, 1959–1963, l. 5 

ks. Kurek Stanisław, 1966, l. 1 

Lutman Roman, 1957–1961, l. 3 

Matusiak Klemens, 1958–1969, k. 22 

Mleczko Stanisław, 1968, l. 1 

Muzeum Śląska Opolskiego, 1968, l. 1 + 1 zał. 

Pałac Młodzieży w Katowicach, 1959, l. 1 

Państwowe Zakłądy Wydawnictw Szkolnych, 1956, l. 1 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krakowie, 1960, l. 1 

Sarnicka M., 1964, l. 1 

Sobański Marian, 1965–1969, l. 15 

Sosnowski Kazimierz, 1954, l. 1 

Sosnowski Stefan, 1962, l. 1 + 1 zał. 

Szymiczek Franciszek, 1959–1967, l. 7 

Szymkowiak Bronisława, 1962–1964, l. 2 

Śliwa Zofia, 1968, l. 3 

Tomiczek Henryk, 1964, l. 1 

Węgrzynowicz-Ręgorowicz Elżbieta, 1953, l. 1 

Węgrzynowicz Ludmiła, 1948, l. 2 

Wichura-Zajdel Edward, 1961, l. 2 

Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Katowicach, 1956, l. 1 

Woliński Janusz, 1962, l. 2 

Wojtiszek Janina, 1959, l. 1 

Woźnicka J., 1957–1963, l. 6 

Wyglenda Jan, 1966, l. 1 

Wrzosek Mieczysław, 1964, l. 1 

Listy nierozpoznane, 1960–1969, l. 5 

Zaproszenia i życzenia okolicznościowe, 1946–1970, szt. 14 

 

ANEKS 9 

J. 185. Korespondencja wpływająca, osoby i instytucje D–Z 

Dzięczkowski Andrzej, 1974–1976, l. 2 

Frančič Vilim, 1971–1972, l. 2 

Grządzielska, 1958, l. 1 

Jarmołowska Róża, 1971, l. 1 

Kielanowski Tadeusz, 1982, l. 1 

Lutman Roman i Maria, 1971–1973, l. 3 + zał. 2 
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Ręgorowicz Halina, 1981, l. 1 

Ręgorowicz Ludwik, 1921, 1943–1945, k. 12 

Ręgorowicz-Węgrzynowicz Elżbieta, 1941, 1957–1977, l. 10 

Ruta Zygmunt, 1974, l. 1 

Sala Władysław, 1982, l. 1 

Szymaniak Helena, 1959, l. 1 

Szymiczek Franciszek, 1971, l. 2 

Śliwa Zofia, 1981, l. 1 

Turska Jadwiga, 1961, l. 1 

Wyglenda Jan, 1971, l. 1 

Zalewska Stefania, 1970–1971, l. 2 

Zaplatalska Jadwiga, 1971, l. 3 

Zarębski Ignacy, 1971, l. 1 

Zarzycka Maria, 1925, l. 1 

Zarzycka Zyta, 1979, l. 1 

Zarzycki Jerzy i Krystyna, 1947–1982, l. 6 

Związek Powstańców Śląskich, 1934, l. 2 

Zaproszenia i życzenia, 1932, 1970–1976, k. 4 
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J. 191 Korespondencja wpływająca, osoby i instytucje H–W 

Horbaczyńska M., 1954, l. 1 

Inspektorat Oświaty w Tarnowskich Górach, 1972, l. 1 

Kałużyński Jerzy, 1971–1979, l. 1 

Komitet Organizacyjny Zjazdu b. Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Królowej 

Jadwigi, 1975, l. 1 + zał. 1 

Lityńska Kazimiera, 1939, 1949, l. 2 

Markiewicz Jadwiga, 1970, l. 2 

Ręgorowicz Ludwik, 1944–1969, l. 8 

Ręgorowicz Olga, 1947–1969, l. 7 

Tworska Alicja, b.d., l. 1 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, 1981, l. 1 

Węgrzynowicz Ludmiła, 1954, l. 2 

Listy nierozpoznane, 1947–1965, l. 3 

 

 

 


